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Dette heftet inneholder:

Kl. 10 hver dag har vi felles andakt — og alle sittemuligheter tas i bruk
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Velkommen til Menighetsfakultetet

Velkommen til MF!

MF
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Slik har vi det. Om du vil være med i 
omsorgen for MF, om du vil komme 
innom på besøk, om du vil studere her 
et år eller sju:

studentene som skal utgjore pynten!
Opp i 2. etg. finner du dem i lesesalen 
på rad og rekke omgitt av bøker på alle 
kanter og smilende bibliotekarer til 
hjelp.
I 3. etg. sitter studieveiledere, lærere og 
administrasjon, og i hjertet av bygget 
finner du døren inn til bonnerommet. 
Stillferdig, med Bibelen i hånden, kan 
du gå inn og bøye kne.

Enten du selv kommer til å begynne på 
MF, eller kan oppfordre andre til et stu
dium her, eller gjeme vil vite mer om 
MF av andre grunner, håper vi denne 
brosjyren kan bli til hjelp.
Kartet på baksiden av heftet viser hvor 
MF finnes i Oslo, og la oss like gjeme få 
presentere huset vårt først:
Hvis du kommer innom ved ti-tiden om 
formiddagen, ser du hele vestibylen fylt 
av flere hundre lyttende studenter, vendt 
mot kapellet der en lærer eller student 
holder morgenandakt. Det er dagens 
faste samlingspunkt, ellers går hver til 
sine gjøremål, forelesning og lesesal og 
smågrupper, mens lukene til kantine- 
disken åpnes for de første kaffetørste. 
1000 studenter går det her. 700 på teo- 
Zogzstudiet, de andre er studenter på In
stitutt for Kristendomskunnskap, en ut
dannelse på 1 år eller noe mer til bruk i 
lærergjerning eller forskjellig menighets
arbeid. Det 1-årige Kateket-semmr fra 
høsten 77 gir en praktisk forberedelse til 
oppgaven som undervisningsleder i 
menighetene.
Nybygget, innviet høsten 1972, er tett 
befolket, men ved å dele litt på plassen 
og vise litt smidighet, klarer vi oss bra. 
Vestibylen nede brukes både som kan- 1 
tine og festsal, hereraviskrok, brevhylle, 
akvarium og plakattavler med alle slags 
beskjeder side om side. Ned trappen fin
ner vi garderobe, trimrom, gym-sal, bad- 
stu og et lite musikkrom. På vei opp 
igjen, faller øynene på veggene, grå røff 
betong uten særlig pynt, vi får vite at 
det er anerkjent byggeteknikk, og skjøn
ner straks: Pynten? Jo, det er selvsagt



Hva er Menighetsfakultetet
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Det teologiske Menighetsfakultet i Oslo (MF) er en fri akademisk institu
sjon for teologisk forskning og undervisning på universitetsplan.

MF har til mal ”på grunnlag av Guds ord og Kirkens evangelisk-lutherske 
bekjennelse å gi teologisk utdannelse for prestetjeneste og annen tjeneste 
innen Den norske kirke. Fakultetet gir også kateketutdannelse og ut
dannelse i faget kristendomskunnskap for tjeneste i kirke og skole”. (Fra 
grunnreglenes § 1).

I en forvirret teologisk situasjon omkring århundreskiftet ble MF grunn
lagt av prester og lekfolk som onsket at en forpliktende holdning til 
Skriften og var kirkes bekjennelse skulle være utgangspunktet for all 
forkynnelse, undervisning og prestetjeneste i vår kirke. I de snart 70 
ar som har gått siden undervisningen startet ved MF den 3. sept. 1908, 
har denne holdningen dannet basis for og preget all virksomhet ved 
fakultetet. MF er derfor fortsatt et uttrykk for den levende menighets 
omsorg for den hele kirke, noe navnet Menighetsfakultetet klart viser.

Institutt for kristendomskunnskap ble 
opprettet i 1967. Ved instituttet gis det 
undervisning med sikte på grunnfags-, 
mellomfags- og hovedfagseksamen. Ca. 
300 studenter, mange med lærerutdan
nelse, følger undervisningen hvert år, og 
pr. 1. juli 1977 er det i alt avlagt 1598 
eksamener i kristendomskunnskap ved 
Instituttet.
Det ett-årige Kateketseminaret ved MF 
startet undervisningen ved høstsemest
erets begynnelse 1977. Der gis det ut
dannelse med sikte på kirkens kateket- 
tjeneste.

MF’s lærere
Lærerkollegiet omfatter professorer, do
senter, fakultetslektorer, vitenskapelige

MF’s studenter
Undervisningen ved MF startet med 8 
teologistudenter, og ved lov av 16. mai 
1913 fikk fakultetet "rett til at avholde 
teologisk embedseksamenl’
Pr. 1. juli 1977 er det vel 600 som stu
derer teologi med sikte på embedseks- 
amen, og 2107 har avlagt denne eksamen. 
Ved lov av 10. juli 1925 fikk MF rett til 
å avholde praktisk-teologisk eksamen. 
Undervisningen ved Det praktisk-teolog- 
iske seminar ble startet ved høstsemester
ets begynnelse i 1926. Utdannelsen, som 
varer i 1 år, er nødvendig for å kunne bli 
prest i Den norske kirke.
Det uteksamineres nå 80-90 praktikum- 
kandidater hvert år, og pr. 1. juli 1977 er 
eksamen avlagt av i alt 1690 kandidater.
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assistenter og forskningsstipendiater, for 
tiden 35 lærere i alt. Undervisningen 
ledes av dekanus som velges blandt pro
fessorene, for 2 år av gangen. Dekanus 
er formann i Lærerrådet, som består av 
alle de faste lærerne, og i Fakultetsrådet, 
der det foruten lærerne er 1/3 student
representasjon. Det praktisk-teologiske 
seminar og Kateketseminaret ledes av 
hver sin rektor, og egne seminarstyrer. 
Fakultetet har lærere i alle de teologiske 
hoveddisipliner, foruten i spesialfag som 
misjonsvitenskap og religionsvitenskap, 
religionspedagogikk m.v.

MF’s drift
MF’s overste myndighet er Forstander
skapet, som har 21 medlemmer og 10 
varamenn. Det velger et styre som forer 
det nærmere tilsyn med fakultetet og 
dets virksomhet, og avgjor alle lopende 
forretninger. Styret kaller og ansetter 
lærere etter innstilling fra Lærerrådet.

Forstanderskapsmøte på MF. Mangeårig formann i Forstanderskapet, biskop Erling Utnem 
leder møtet, med adm.sjef Servan til venstre. I bakgrunnen sees styrets medlemmer.

Professorer og dosenter ansettes på 
grunnlag av sakkyndige uttalelser, og an
settelsene må godkjennes av Kongen. 
Helt fram til 1972 var MF’s okonomi 
utelukkende basert på gaver fra menig
hetene, de ca. 200 MF-foreningene og 
gaver fra enkeltpersoner.
Fra og med 1972 har MF fått en stats
støtte som utgjor ca. 45% av de årlige 
driftsutgifter. For 1977 er budsjettet på 
vel 13 mill. kr.
Den 3. sept. 1972 ble MF's nybygg inn
viet. Det kostet 20,8 mill, kr., og nær
mere 11 mill. kr. ble gitt som gaver i for
bindelse med byggingen. Pr. 1. juli 1977 
er gjelden på bygget nedbetalt til 6,75 
mill. kr.

Menighetsfakultetet er menighetenes 
eget fakultet. MF trenger fortsatt venner 
og medarbeidere — det trenger tro og of- 
fersinn — det trenger forbonn.

MF trenger DEG.



Teologistudiet
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Guds rike, er det nødvendig med for
beredelse gjennom et grundig studium 
av Guds ord og vår kirkes lære.

Teologistudiet er et ”åpent studium? 
Det betyr at det eneste formelle opptaks
krav for å bli innskrevet ved MF er "aka
demisk borgerbrev? (Se s. 14)

Det er behov for teologisk arbeids
kraft innen mange områder. I tillegg til 
vanlig prestetjeneste, er det stor etter
spørsel fra institusjoner og organisasjoner 
såvel som skole og massemedia. I dag 
står mange stillinger over hele vårt land 
tomme for teologer.

plinene: Det gamle testamente (GT), Det 
nye testamente (NT), Kirkehistorie (KH) 
og Systematisk teologi (ST) (dvs. tros
lære, etikk og religionsfilosofi). Disse 4 
fag kommer igjen som hovedfag under 
2. avdeling, til mere inngående studium. 
I løpet av 1. avdeling får en også en inn
føring i fagene Religionshistorie (RH), 
Misjonskunnskap (MK) og Religions
pedagogikk (RP), som en i tillegg til de 
forberedende prøver gjør seg endelig 
ferdig med på dette trinn i studiet.

Eksamen fra denne 1. avdeling blir i 
andre universitetssammenhenger regnet 
som likeverdig med kristendom mellom
fagseksamen.

HVEM
Hvert år begynner nærmere 100 nye teo
logistudenter på MF. Dette er ungdom 
fra alle kanter av landet, og fra forskjel
lig miljø og kristen bakgrunn. Men felles 
for alle er at de har fått møte Jesus 
Kristus og fått kall til et liv i tjeneste.

Skal dette være en heltidstjeneste i

HVA
Teologistudiet er et krevende studium,— 
men meget interessant og engasjerende. 
Etter den nye studieordningen er tids
rammen satt til 6!4 år, inklusiv Praktisk- 
teologisk seminar som folger etter avlagt 
embedseksamen og varer 2 semester 
(1 år).

Studiet frem til embedseksamen kal
les "teoretikum” og er inndelt i 2 avdel
inger:

1. avdeling er planlagt å vare 6 se
mester, og inkluderer de 4 forbere
dende prøver i filosofi, gresk (gr.), 
hebraisk (hebr.) og latin. Sammen med 
disse forberedende fag, studerer en på 
mere elementært plan de 4 hoveddisi-

HVORFOR
Det kan være mange grunner til at en 
velger å studere teologi. Noen begynner 
nok også uten å ha riktig klart for seg 
hva de skal bruke sin utdannelse til. Når 
det gjelder dette spørsmål er det viktig å 
la det få tid til å modne seg frem gjen
nom studieårene, gjerne under veiledning 
og samtale med en sjelesorger.



OVERSIKT OVER STUDIET.
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GT NT 1. avsnitt
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6 RH Latin GT

5 Hebr. II GT ST- RP

4 KH-MK NT Hebr. I GT ST

3 Gresk IIKH NT Hebr I ST

Gresk I2 KH NT

Gresk I1
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Filosofi 
Forb.

2. avdeling er planlagt å vare i 5 se
mester — og er delt inn i 1. og 2. avsnitt. 
Under 1. avsnitt studerer en fagene GT 
og NT, og under 2. avsnitt fagene KH og 
ST.

Tanken er at en her skal få rikelig an
ledning til å fordype seg i disse teologi- 
ens hovedfag, som en allerede har fått et 
grunnlag i under 1. avdelings studium. 
Ett av de fag en måtte få særlig interesse 
for, utvider en til et såkalt "maksimums- 
pensum” som gir anledning til mere spe
sialisering. Dessuten skal en i løpet av 2. 
avdeling levere inn en skriftlig avhandling

t
Semester

=
o
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2. avsnitt
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på maks. 30 sider, bygget over et selv
valgt emne.

Det praktisk-teologiske seminar (prak
tikum) følger etter avlagt 2. avdeling og 
er beregnet i første rekke på dem som 
vil bruke sin embedseksamen i teologi til 
prestetjeneste i Den norske kirke.

Praktikum består av forelesninger og 
gruppeundervisning i de vanlige praktisk- 
teologiske fag som pastorallære, homile- 
tikk, liturgikk, sjelesorg og katetikk. I 
tillegg kommer praktiske øvelser i prek- 
ner og gudstjenester, samt praksisperi
oder i menighet og institusjon.
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Søknadsfristen for dem som begynner 
i høstsemesteret er 1. august, og for vår
semesteret: 15. desember, men vær gjerne 
tidligere ute. Selve innskrivningen foregår

Vennlig hilsen 
David Gjerp 

Studieveileder/teologi

Det finnes ikke noe eget søknadsskjema 
for opptak til teologistudiet. Den en
kelte skriver en personlig søknad rettet 
til Dekanus, — der en gir begrunnelse for 
hvorfor en vil begynne på studiet og for
teller kort om sin kristne bakgrunn. Den
ne søknad vedlegges følgende papirer i 
original:
• Akademisk borgerbrev
• Artiumsvitnesbyrd, eller evt. vitnes

byrd fra annen utdannelse som er blitt 
godkjent for immatrikulering ved 
Universitetet

• Dåps- og konfirmasjonsattest
• Vandelsattest 
o 2 bilder

HVORDAN
ved en personlig samtale med Dekanus 
ved semesterets begynnelse. En vil i god 
tid for dette motta brev fra MF med alle 
opplysninger om fremmøtedager for de 
nye studenter.

Fremdeles kan kanskje flere ting ved 
studiet synes uklart. En god hjelp kan 
det være å skaffe seg "Studiehåndboken 
for MF” som gir videre orientering. Den 
kan sendes på bestilling.

Ellers er en alltid hjertelig velkom
men til å ta en tur innom MF og slå av 
en prat, eller ringe undertegnede for 
nærmere spørsmål. Jeg står gjerne til 
tjeneste!



Studiet av kristendomskunnskap
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Grunnfag
Grunnfagstudiet i kristendomskunnskap 
er normalt av ett års varighet. Det meste 
av pensum blir gjennomgått og utdypet 
ved undervisning i løpet av året, for

Studiet av kristendomskunnskap skal gi 
kjennskap til: Det gamle og Det nye 
testamente, troslære og etikk, kirkehi
storie med konfesjonskunnskap, og kris
tendommen i dens forhold til andre reli
gioner. En skal videre lære å kjenne de 
store linjer i kristen tenkning gjennom 
tidene og få orientering i problemstil
linger i nyere teologi og religionsviten
skap. Til fagkretsen hører også religions
pedagogikk og kristendomsmetodikk.
Den faglig-teologiske skolering er grunn
leggende mål, samtidig skal studiet dyk
tiggjøre for undervisning i skole og kirke. 
Undervisningen sikter på å gi kunnskap 
og å stimulere til selvstendig tenkning og 
personlig vurdering, og å gi grunnlag for 
en saklig og metodisk god yrkesinnsats.

eksamen.
For å bli tatt opp som kristendoms- 
student må du ha akademisk borgerbrev 
(se s. 14) og examen philosophicum. 
Det gis fritak fra examen philosophicum 
dersom du har minst 2 årig post-gymna- 
sial utdannelse av teoretisk karakter.

Mellomfag
Mellomfagsstudiet består av grunnfags
studiet og dertil et mellomfagstillegg 
som normalt er av et halvt års vanghet. 
Mellomfagstillegget omfatter en fordyp
ning på et sentralt område innenfor hver 
av kristendomsstudienes disipliner. Det 
blir hvert semester gitt undervisning i ett 
eller flere alternativ i hver disiplin.

Hovedfag
Hovedfagsstudiet omfatter et mer inn
gående studium av Det nye testamente 
med dets omverden og systematisk teo
logi med religionsfilosofi. Dertil kommer 
en selvstendig undersøkelse (hovedfags- 
avhandlingen). For å avlegge hovedfags
eksamen må en ha karakteren 2,7 eller 
bedre ved mellomfagseksamen, dertil

HVEM
Hvert år tar vi imot ca. 180 nye student
er som vil ha kristendomskunnskap som 
en del av sin utdannelse for undervisning 
i skole og kirke.
De fleste blir her ett år og tar grunnfags
eksamen, andre noe lengre og tar mel
lomfagseksamen. En liten gruppe forer 
studiet videre fram til hovedfags-

HVA
tiden 15 undervisningstimer pr. uke. Un
dervisningen blir gitt dels i forelesninger, 
dels i seminargrupper. En del av under
visningen er obligatorisk.
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Soknad om opptak skrives på eget skje
ma som en får ved henvendelse til Insti
tuttet. Søknadsfristen er 1. juni for å be
gynne studiet om høsten, 1. november 
for å begynne i vårsemesteret. De som 
vil ta mellomfagstillegget eller hovedfag 
og som har tidligere eksamener i faget

Instituttets eksamener er godkjent av 
Universitetet i Oslo som ledd i embeds- 
eksamen av lavere og høyere grad (cand, 
mag. — cand.philol.). Kirke og undervis
ningsdepartementet har for dem som 
har lærerprøve, godkjent grunnfags
eksamen som del av adjunktkompetanse.

HVORDAN
fra andre institusjoner, bør søke innen 
20. august for høstsemesteret og 15. de
sember for vårsemesteret. De må legge 
ved søknad om å få sine eksamener god
kjent på linje med grunn- og mellom
fagseksamen fra MF.
Med søknaden må sendes 2 bilder og føl-

ut med forberedende prøve i latin, men 
en må i alle tilfelle ha de greskkunn- 
skaper som svarer til forberedende 
prove).
Hovedfagsstudiet er beregnet å vare 3—4 
semestre etter det nødvendige språk- 
studium og avsluttet mellomfag.
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Jeg står gjerne til tjeneste!

MENIGHETSFAKULTETETS BIBLIOTEK

1 1

Vennlig hilsen
Åslaiig Elvebakk

studievcileder/kristendomskunnskap

AKE ~

I bU KØHHER. VELi

i 2. etasje tilbyr ca. 450 leseplasser. 18 000 boker (oppstilt pa 
lesesalene), 180 lopende tidsskrifter (pa tidsskriftlesesalen i 
vestibylen). I vestibylen finnes hjelpemidler som kopierings
maskin, mikrofilmleseapparat, skrivemaskinklever og media
tek. 3 bibliotekarer og lesesalsinspektorer gir veiledning i a 
finne fram til litteratur.

gende papirer i original (eller kopi som 
er attestert):
— artiumsvitnemål, eller attester for ut

dannelse som er godkjent som grunn
lag for immatrikulering

— akademisk borgerbrev
— vitnemål om bestått examen philo

sophicum eller annen utdanning som 
gir fritak for denne

— dåpsattest
— vandelsattest fra en som kjenner en 

godt.
Svar på søknad sender MF så snart som 
mulig etter søknadsfristen. Søkere med 
lærerutdanning får beskjed om reservert 
studieplass så snart søknaden foreligger 
og er behandlet.
Hittil har Instituttet kunnet ta opp alle 
som har søkt innen søknadsfristen og 
som har fylt opptakskravene.
Innskriving finner sted ved semesterets begynnelse i forbindelse med en personlig 
samtale med instituttrådets formann.

IN5TITuTt-W 
"SrtffeELXG TOR , 
NYE KRISTEN D0M5TUD. 
Ew-sdaj 9/<? KLIT30 I 
i Kdril-iir^Ck I
M6bV: De 7&MHØ-T7E + I 

U>fcAl£ I
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Studieplaner for de forskjellige deler av kristendomsstudiet far en ved henvendelse 
til studieveilederen for kristendomskunnskap. Til denne kan du også stille eventu
elle spørsmål du måtte ha, enten pr. brev eller telefon, eller ved å ta en tur innom 
kontoret.



Kateketseminaret Startet hosten 1977

HVEM
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For tiden gjelder følgende opptakskrav:
1. Den som vil studere ved Kateketseminaret bor ha adjunkts ut

danning eller mer. Kristendomskunnskap grunnfag eller mer 
må inngå i utdanningen.

2. En kan også bli opptatt ved Kateketseminaret om en har høy
ere utdanning av to års varighet og kristendomskunnskap på 
minst grunnfagsnivå.

HVORFOR
I Kirkerådets hefte "Tjenester og stillinger i Den norske kirke” 
heter det om kateket-tjenesten:
"I samarbeid med menighetsråd, prest og evt. andre faste medar
beidere har kateketen sin oppgave innen menighetens undervis
ningsarbeid og fungerer som undervisningsleder i menigheten.
Kateketens særlige ansvar er å fremme og gjennomføre et under
visnings- og lederforstringsarbeid blant barn, unge og voksne. ” 

Kateketseminaret gir en ettårig spesialutdanning for denne tjeneste. Studiet begyn
ner hver høst.

HVA
Studiet går over 2 semester og forutsetter at de studerende har de grunnleg
gende kunnskaper i kristendom (grunnfag eller mer) og i pedagogikk. Hvis 
pedagogisk utdanning mangler, må studenten følge et kort forkurs i pedagogikk. 
Selve studiet skal skje i vekselvirkning mellom teori og praksis og mellom teo
logi og pedagogikk. Det er satt opp rammeplaner for de enkelte saksområder, 
men de skal ikke holdes atskilt i selve studiet når det er riktigere å arbeide på 
tvers av fag-grensene.
Rammeplanen omfatter pedagogiske emner som spenner fra mer spesielle 
pedagogiske grunnlagsproblemer til ulike typer kristendomsundervisning og 
didaktisk gjennomtenkning av disse.

HVORDAN
Søknad skrives på eget skjema, og leveres innen 1. juni. En sender med 2 
bilder, og i original eller attestert kopi:
1. Vitnemål fra tidligere utdanning.
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Luther Forlag

Vennlig hilsen 
Aasmund Dale 

rektor

Bidragsytere Torleiv Austad. Gunnar Breivik. Kai Ingolf 
Johannessen. Magnar Kartveit. Helge S. Kvanvig 
Steinar Moe. Axel Smith. Per Øverland og Lars Østnor, 
som har redigert boka

Hft kr 25.-

2. Dåpsattest.
3. Vandelsattest fra en som kjenner en godt.
Dessuten sendes en begrunnelse for hvorfor en vil studere ved Kateketseminaret. 
Melding om at plass er reservert, sendes fra Kateketseminaret så snart det er 
mulig. Innskrivingen finner sted i forbindelse med en personlig samtale med 
seminarets rektor, ved studieårets begynnelse.
Rammeplanen har med teologiske emner fra Bibelen, troslæren og etikken, og 
fra misjon, kirkehistorie, kirkekunnskap og sjelesorg, for å nevne noen. Disse 
skal arbeides med faglig og pedagogisk, innsiktet på katekettjenesten.
Av andre emner fremhever vi ”Kateketens yrkesetikk og kirkelige selvfor
ståelse” og administrasjon. Praksis skal utgjøre omlag 1/3 av tiden. Noe finner 
sted ukentlig, en annen del av praksis gjennomføres sammenhengende over 4 
uker og gir nærmere erfaring med f.eks. konfirmantarbeid, barnearbeid, 
voksenundervisning og ledertrening. Viktig er også de praktiske øvelser i 
undervisningsplanlegging, andakter, bruk av AV-midler o.l.
Spørsmål om studiet kan stilles til studieveilederen eller til seminarets rektor 
pr. brev, over telefon eller ved besøk.

HKJÆRHET
HK

Boka er ment å være til hjelp for dem som vil ta sitt samfunnsan
svar alvorlig Pfi den ene side viser don til kristendommens nor
mer som grunnlag for løsning av sosialetiske problemer 
og pfi den andre side vil den inspirere til praktisk handling i 
vfirt samfunn og vår verden, i samsvar med disse normene 
Boka henvender seg til alle som or interessert i fi se aktuelle 
sosialetiske spørsmfil ■ kristent lys

vr
n/ -(L
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Nyttig å vite for alle 
som vil studere ved MF

Høstsemesteret
Vårsemesteret

starter 1. september og varer til 20. desember, 
starter 15. januar og varer til 15. juni.

Overgangsordninger mellom teologistudiet 
og kristendomskunnskapsstudiet

1. avdelings eksamen i teologi (se s. 7) er godkjent av Universitetet på linje med mel
lomfagseksamen i kristendomskunnskap. Studenter med grunnfags-, mellomfags- 
eller hovedfagseksamen kan få teologisk embedseksamen ved å ta en del av eks
amenene ved teologistudiet i tillegg.

Hybel/leilighet
MF disponerer ingen boliger for sine studenter. Før hvert semester averterer vi imid
lertid etter hybler og leiligheter. Dette får vi en del svar på, og vi får også noen til
bud i løpet av studieåret.
Disse tilbudene føres det oversikt over i resepsjonen i 1. etg. Du må selv ta en titt på 
de tilbudene vi har, og eventuelt ta kontakt med utleier.

Statens lånekasse for utdanning
All utdannelse ved Menighetsfakultetet er støtteberettiget dersom den er eller 
inngår som del av en endelig utdanning. Søknad om lån sendes på eget søknads
skjema. Dette og nærmere opplysninger får du ved henvendelse til Statens lånekasse, 
Økemveien 145, Postboks 195, Økern, Oslo 5 eller til studieveilederne ved MF.
Nye studenter bør søke for 1. august, men det er tidsnok å søke ved semesterets be
gynnelse. En må da regne med at det går en tid før lånet kan utbetales.

Akademisk borgerbrev — Immatrikulering
Ved en høytidelighet ved Universitetet (immatrikuleringen) fåren tildelt akademisk 
borgerbrev, som er en bevitnelse på at en har studierett ved et universitet i Norge. 
Søknad om immatrikulering må studentene ordne selv. Søknadsfristen for immatri
kulering omkr. 25. august ved Universitetet i Oslo er 1. juli. Søknadsskjema får en 
ved henvendelse til Universitetet, gymnasene eller studieveilederne ved MF. Det er 
nå mulig å bli immatrikulert uten examen artium dersom en har utdannelse som i 
omfang svarer til denne. Opplysninger om dette og eventuell søknad sendes Univer
sitetsdirektøren, Blindern, Oslo 3.
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Fra en andakt ved semesteråpningen i jan. 77 over 
1. Peter 2,4-5 av dekanus, professor Åge Holter.

Derfor heter det, for det tredje: Vær 
selv levende steiner som bygges opp til 
et åndelig hus.

Som bygges opp, heter det, fordi det 
er Gud som må bygge, fra hjomestein til 
siste takstein. Det er når vi lar Gud byg
ge oss opp og foye oss inn i det åndelige 
hus at vi blir levende steiner, istand til å 
tjene Ham, vi som ellers er dod gråstein, 
harde og ufølsomme i vår vantro.

Til slutt, for det fjerde: Slik er det vi 
blir ”et hellig presteskap”. Ingen her i 
huset er hellig og fullkommen, om noen 
i det hele tatt kommer på den tanken. 
Men vi er hellige som prester i Guds hus. 
idet vi står for Hans åsyn og bekjenner 
våre synder og lovpriser Jesu navn og 
bærer fram våre "åndelige offer”. Offer 
betyr å gi, det er å stille våre liv og våre 
studier til disposisjon for Gud, så Han 
kan ha glede av oss.

Kom inn i dette under av et felles
skap! Du som kommer til MF for første 
gang, og vi som får komme tilbake til et 
nytt semester — det blir til liten hjelp 
og liten glede om vi ikke kommer til 
Ham, den levende stein. Den mest gjen
stridige av oss. den storste individualist 
og den reneste egoist - la Gud få bygge 
oss inn som levende steiner i det ånde
lige hus hvor alt holdes sammen av Guds 
vilje og Hans kraft.

”Her i huset”, sier vi på MF. Hvor mye 
legger vi i det? Tenker vi på at det er et 
av Bibelens kjæreste uttrykk for Guds 
tempel på jord og Herrens levende me
nighet i verden? Teksten fra Peters brev 
skal få minne oss om 4 ting når vi går 
inn i et nytt semester:

For det første: Skal huset vårt fun
gere kristelig rett, må det være et "ånde
lig hus”. Åndelig betyr at vi er ledet av 
Guds Ånd, og det vil konkret si at vi 
tjener hverandre med Guds nåde og 
lever med hverandre i hans kjærlighet.

Uten Guds Ånd kan det nok skje 
mye her på huset. Det kan foreleses og 
eksamineres, og det kan diskuteres og 
politiseres. Men hvis alt skjer av egen 
fornuft og kraft, så er det bare et fint 
skolehus som mange andre. Et åndelig 
hus er der hvor Ånden kaller oss ved 
evangeliet, opplyser oss ved sine gaver 
og oppholder oss i den rette tro.

For det andre: Huset må være fun
dert på Jesus Kristus. Jesus må være 
hjørnesteinen i vårt åndelige hus. Har 
vårt hus fremtid og håp over seg, så skyl
des det at Jesus Kristus er hjørnesteinen 
og huset er bygget på apostlenes og pro
fetenes grunn. Uten Jesus, den levende 
stein, har vi ikke noe åndelig hus — da 
er det like dodt som våre hjerter er 
kalde uten Den Hellige Ånd.

"Et åndelig hus



Sitat MF- lærere

”1 en åndelig kampsituasjon"

*

*

*

*
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Så lenge troens liv leves i en beskyttet og trygg ramme, er ikke behovet 
for teologisk arbeid og kunnskap akutt. Men i en kampsituasjon, hvor 
motstridende læreoppfatninger og moralsyn moter menigheten og gjør 
krav på å være kristne, blir det tvingende nødvendig med teologisk ar
beid og kunnskap som er fundamentert på Guds hellige ord.
Den enkelte troende trenger å vite hvilken tro han lever av, og det å 
gjøre dette klart for seg, er å drive teologi Derfor må man også se til at 
det er solid teologi som er tuftet på Guds Ord, sier Kvalbein. — Men det 
vil ikke si at alle kristne blir nødt til å studere ved et teologisk fakultet. 
De fleste kristne vil tilegne seg sin teologi i et levende fellesskap under 
forkynnelsen, i bønn, og i lydighet mot Bibelens ord. Denne teologi vil 
for de fleste gi god næring for troens liv hos dem selv og andre.
Men i menigheten er det alltid noen som må stå fram og ta veileder- 
ansvaret overfor andre. For disse er det viktig å få anledning til å for
dype seg i Guds ord og bli kjent med kirkens historie og lære. Det blir 
livsnødvendig at noen har teologisk innsikt og åndelig kraft, når menig
heten trues av frafall i lære og liv, hos ledere eller menighetsmedlemmer.
Nå må dette selvsagt ikke føre til den tanke at frelsende tro er avhengig 
av en viss mengde teologisk kunnskap og innsikt, understreker Kvalbein. 
— Selv en analfabet kan bli frelst! Men en ”ulærd” står hjelpeløs dersom 
hans veiledere og lærere forlater troens grunn.

Hans Kvalbein, lektor i NT ved institutt for Kristen 
domskunnskap

klipp fra tidligere intervjuer med noen 
av lærerne på Menighetsfaktultetet



Sitat MF- lærere

”Sannhetssporsmålet må tas alvorlig”

*

*

*

Kjell Olav Sannes, lektor i systematisk teologi
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Har vi egentlig bruk for teologene? De studerer og debatterer, men blir 
aldri enige likevel. Alminnelige kristne mennesker vet snart ikke hva de 
skal tro. Hadde det ikke vært bedre uten all denne uenigheten mellom 
teologene? — Slike spørsmål dukker opp rett som det er, og vi har latt 
fakultetslektor Kjell Olav Sannes kommentere dem.
Vi er nødt til å ta sannhetsspørsmålet alvorlig i all vår teologi og forkyn
nelse, sier Sannes. Mange vil være enige i at Bibelen skal være eneste 
norm for tro og forkynnelse, men de reagerer når vi sier fra om gale 
tolkninger av Bibelen. Men tar vi Guds Ord til oss alvorlig, må vi også 
legge vinn på rett tolkning av det. For eksempel er det mange som er 
enige om at Jesus er en stor person og en sentral skikkelse, ja han er 
enestående i historien. Men hvilken Jesus tales det om? Det går for eks
empel ikke an å fjerne tanken om jomfrufødselen eller den legemlige 
oppstandelse uten å forvrenge bildet av den Kristus vi finner i NT.
Nå er teologenes oppgave ikke bare å avgrense seg overfor vrang lære, 
men fremfor alt positivt å arbeide med å finne ut hva innholdet i Guds 
ord er, med sikte på en sammenfatning. Slik skal teologien egentlig 
gjøre oss enkle i vår tro. All teologi skal tjene forkynnelsen og troen, og 
virke til at mennesker kommer til tro og lever etter Guds vilje, sier San
nes. — Vi utdanner ikke mennesker på MF til å bli vitenskapsmenn, men 
til å bli tjenere i Guds rike. Men det er viktig for tjenere i Guds rike at 
de lærer rett.



Sitat MF-lærere ill

"Teologien skal prove og korrigere min tro"

*

*

*

Anders Jørgen Bjømdalen, dosent i GT

Jeg kan oppleve at teologien prover min tro, og stundom med rette 
korrigerer den. Om jeg har brukt forestillinger som ikke er bibelsk for
svarlige, til støtte for troen, er det teologiens oppgave å avsløre disse og 
ta dem fra meg. Men samtidig er det viktig at Menighetens tro får prøve 
teologien. Ikke alt som seiler under teologiens flagg er nemlig til gagn 
for troen, og er dette tilfelle, må teologien avvises.
Jeg vet at studiet ofte stiller spørsmålstegn ved ting man før regnet som 
en selvfølge. Men disse spørsmålstegn kan være nødvendige, sier Bjørn- 
dalen, fordi de kan hjelpe studentene til et riktigere og rikere syn på 
Guds gjerning i historien. For eksempel kan vi i arbeidet med å finne de 
enkelte skrifters alder, komme til et annet resultat enn man regnet med 
før. Slik er det for oss som underviser i GT på MF i dag tydelig at tekst
ene fra Esaias kap. 40 — 55 må stamme fra tiden rundt 500 f.Kr., som 
også professor I.P. Seierstad kom fram til. Tekstene, i sin skriftlige form 
slik vi har dem nå, kan ikke være fra profeten Esaias som levde et par 
århundrer tidligere.
Her vil Bjømdalen understreke at troen på at GT er Guds ord til oss, 
ikke bygger på resultatet av slik historisk bibelforskning. - HELE Esaias- 
boken er Guds ord til oss, som resten av GT er det. Dette er opp og av
gjort for den som tror på Jesus som sin frelser og Herre, fordi GT er 
Jesu Bibel. Men i troen på Jesus som frelser og Herre er ikke innbefattet 
noen bestemte læresetninger om når og hvorledes det enkelte bibelske 
skrift ble til, sier Bjømdalen. Tvertimot opplever vi gang på gang hvor
dan den historiske bibelforskning og den troende bibellesning gir hver
andre et varmt håndtrykk.



Sitat MF-lærere IV

”Når andre religioner banker på”

*

*

Arild Romarheim, lektor i religionshistorie
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— Vi som er lærere på Menighetsfakultetet har en viktig oppgave over
for menighetene: Å bringe vår kunnskap ut i den praktiske livssituasjon 
ute i menighetene. — Kunnskapen skal omsettes i levende tro. Skjer 
ikke dette, er den bortkastet. Den teologiske innsikt vi skaffer oss må 
ikke arkiveres i menneskehjemer, men brukes til frelse for mennesker!
Det er fakultetslektor Arild Romarheim, som på denne måten gir ut
trykk for at det teologiske arbeidet på MF ikke bor begrenses bare til 
skrivebordet. Selv ser Romarheim sin oppgave kombinert: Han er ansatt 
som lærer på MF, men ville svikte sin oppgave om han ikke også dro ut 
til menighetene for å veilede.
Romarheim ser likhetspunkter mellom vår tid og de første kristnes tid:
— På den tiden stod menigheten i en voldsom kamp mot all slags vrang
lære. Spesielt farlig var gnostisismen, en overmodig kristendom som for
nektet evangeliet, satte en indre erkjennelse over Bibelen og ga seg ut 
for å være sann kristendom.
— I denne situasjonen måtte kirken komme fram til en bekjennelse til 
Jesus som satte skille mellom hva som var sann kristendom og hva som 
ikke var det. Grunnen til at kristendommen overlevet de forste århun
drene, var at de holdt fram en teologi uten slingringsmonn i dette feltet: 
Det er frelse bare i Jesus alene, Gud som ble menneske i mannen fra Na
saret og sonet all verdens synd på korset.
— Vil vi overleve som kristenhet i dag, slår Romarheim fast, må vi holde 
fram den samme kompromissløse teologi som vekker forargelse hos dem 
som mener å ha fått en høyere erkjennelse enn den Gud gir oss i Skriften.



MF's publikasjoner
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"Tidsskrift for teologi og kirke” (TTK) 
TTK utkom første gang i 1929 og er, som navn
et antyder, et typisk fagtidsskrift. Det er øko
nomisk uavhengig av MF, og utkommer på Uni
versitetsforlaget, men redaksjonen oppnevnes 
av Menighetsfakultetets lærerråd. Utkommer 4 
ganger årlig. Adr.: Universitetsforlaget, pb. 7508 
Skillebekk, Oslo 2.

Som et synlig tegn på den mangfoldige virksomhet som Menighetsfakultetet til dag
lig utfører, finner vi bl.a. ikke mindre enn fire offentlige publikasjoner. Disse er 
følgende: Lys og Liv, Tidsskrift for teologi og kirke, Ung Teologi og Mellom Søsken.

”Ung Teologi”
Dette er også et teologisk fagtidsskrift, men utgitt av studentene, og er 
fortrinnsvis ment å skulle være et tidsskrift for studenter og yngre teo
loger, og for teologisk interesserte ellers. Utkom første gang i 1968, og 
kommer med 2 nummer i året. Adr.: Gydasv. 4, Oslo 3.

”Lys og Liv”
Dette blad utgis av Menighetsfakultetet som kontaktorgan 
og "meldingsblad”. Det sendes gratis til alle vi får oppgitt 
adresse på, til givere, MF-foreninger, alle uteksaminerte, og 
til samtlige menighetsråd i landet. Bladet ble første gang ut
gitt i 1934, og utkommer nå 8 ganger årlig. Denne informa
sjonsbrosjyre er en særutgave av Lys og Liv.

"Mellom Sosken” (Tidl.:Mellom Brødre) 
Dette er det eldste av publikasjonene, ut
kom første gang i 1918, og skrives og utgis 
av studentene som et intemt debattforum 
og husnytt-organ. Utkommer 5 ganger årlig.



Tilbud og aktiviteter på huset

Student-turne planlegges Post til meg i dag, tro?
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menighetene. De hjelper deg med mange 
slags praktiske gjoremål, og tar deg gjeme 
med på et mote eller en turné for MF.

O LÆRERNE har fast treffetid som 
man med stor frimodighet bor benytte. 

O STUDENTPREST og KVINNELIG 
STUDENTSEKRETÆR i deltidsstilling
er har fast kontortid for samtale og 
sjelesorg.

O STUDIEVEILEDERNE er det natur
lig å kontakte på forskjellige stadier i 
studiet.

O LANDSSEKRETÆRENE har kon
taktvirksomheten mellom fakultetet og

O BØNNEGRUPPENE har egen kon
taktmann. 3—4 studenter går sammen 
og får tildelt tid i kapellet eller et annet 
rom. Bonnefellesskapet er et livsvilkår 
for teologi og tjeneste.

O FAG-GRUPPER er det mange av, 
f.eks. eksegetiske foreninger til oppgave- 

Forts. neste side.

For en ny student kan det virke litt forvirrende for en finner sin plass i miljøet på 
MF. I begynnelsen av studiet er det flere fag-grupper en blir plassert i, men det fins 
nok av muligheter til hjelp og til fellesskap om en bare benytter seg av dem:



STYRER OG RÅD

*

MF-koret utenfor Glemmen kirke med sin dirigent Trond Kverno
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skriving, pastoralgrupper som tar opp 
spørsmål omkring prestetjenesten, m.m.

FRITIDS-GRUPPER spenner over et 
vidt område, så som idretts- og frilufts
grupper, tilbud på musikkfronten, i sam
funnsengasjement og politikk, og grup
per for kirkelig engasjement. Dessuten 
er mange studenter tilknyttet menighet
er i Oslo og omegn med forskjellige opp
gaver i menighetsarbeidet, likeså i de 
kristelige organisasjoner.

Forstanderskapet er MF’s øverste organ. 
21 medlemmer + varamenn fra hele 
landet møtes årlig. Den daglige ledelse er 
overlatt

Studentutvalget er kontaktorgan stu
dentene immellom, overfor MF’s lærere 
og ledelse, og overfor studentorganer 
utenfor huset. For studentene er det 
dessuten Teologisk fagutvalg (TFU) og 
Fagutvalg for kristendom (FUK).

Lærerråd og Fakultetsråd tar opp under- 
visningsmessige og faglige spørsmål.

MF’s styre på 5 medl. + varamenn som 
sammen med administrasjonssjefen og 
studentrepresentanten drøfter de løp
ende saker.

* MENIGHETSFAKULTETETS STU
DENTKOR er et blandet kor med 50-60 
medlemmer. Det er ikke bare for spesial
ister, folk med vanlig god stemme og 
lyst til å lære mer, være i et godt felles
skap, og bli med på mange interessante 
opptredener og turer, er velkommen.



Bjørn Braun
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Høstens Herre når du sender 
dine ut i arbeidsdrakt 
noen helt til jordens ender 
andre inn i bønnevakt 
går de alle i det kallet 
du på hver av dem har lagt

Dagens gjerning ligger rede 
forat de skal gå i den 
derfor er du selv til stede 
der du sender dine hen 
Takk for alle som i kallet 
fikk frimodighet igjen!

Der er de som gikk seg trette 
av den motstand verden ga. 
Herre du må gjenopprette 
mot som tvilen ødela.
Si til alle som fikk kallet: 
”Det var meg du fikk det fra!

Gaver til Menighetsfakultetet
lovendring i 1970.)
Folgende bestemmelser gjelder: "Fradrag 
utgjor mer enn k' ,n nnnivl'“ 
tilskuddet gis.”
Kvittering/vedlegg til selvangivelsen blir sendt etter hvert for alle gaver pa kr. 50,— eller mer. 
De som onsker spesiell kvittering for gaver under dette belop, bes vennligst gjore oppmerksom 
på det.
Gaver til Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, Oslo 3:

POSTGIRO: 5 12 87 80 - BANKGIRO: 8002.31.70896

er SKATTEFRIE, og kan fratrekkes i selvangivelsen. (Etter

"Han er trofast som har kalt dere"
1. Tess. 5,24

.... j etter denne bestemmelsen kan, når tilskuddet (gaven)
kr. 10 000,-, ikke overstige 10 pst. av den skattepliktiges inntekt i det år da
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